GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

4V MHHgfe» Secretaria Municipal de

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE N° 1109.01 /2024-INEX

Aos doze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a).
VALDECI AAARTINS DOS SANTOS, nos termos do inciso IV do Art. 71 da lei n° 14.133
de 1o de abril de 2021, HOMOLOGA a adjudicação da inexigibilidade de licitação n°
1109.01/2024-INEX, referente ao Processo Administrativo n°
00005.20240822/0001 -82.

n

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

38.304.928/0001-32 - A L M FREITAS LTDA
Homologado para A L M FREITAS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 38.304.928/0001-32, pelo
melhor valor de R$ 2.606.542,90 (dois milhões, seiscentos e seis mil, quinhentos e
quarenta e dois reais e noventa centavos), em 12/09/2024.

V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

193.354,00

7.996,00

191.381,00

8.195,90

189.408,00

7.196,40

193.354,00

6.796,60

193.354,00

6.796,60

367.920,00

ITEM DESCRIÇÃO AAARCA QTD. UND.

Livro do Aluno: Coleção Gera Texto
1 1o ano. Autores(as): Carla Freitas e

Ellen Freitas
S&L

EDITORA 980,00 UND

2
Livro do Professor: Coleção Gera
Texto 1o ano. Autores(as): Carla
Freitas e Ellen Freitas

S&L
EDITORA 40,00 UND

3
Livro do Aluno: Coleção Gera Texto
2o ano. Autores(as): Carla Freitas e
Ellen Freitas

S&L
EDITORA 970,00 UND

4
Livro do Professor: Coleção Gera
Texto 2o ano. Autores(as): Carla
Freitas e Ellen Freitas

S&L
EDITORA 41,00 UND

5
Livro do Aluno: Coleção Gera Texto
3o ano. Autores(as): Carla Freitas e
Ellen Freitas

S&L
EDITORA 960,00 UND

6
Livro do Professor: Coleção Gera
Texto 3o ano. Autores(as): Carla
Freitas e Ellen Freitas

S&L
EDITORA 36,00 UND

7
Livro do Aluno: Coleção Gera Texto
4o ano. Autores(as): Carla Freitas e
Ellen Freitas

S&L
EDITORA 980,00 UND

8
Livro do Professor: Coleção Gera
Texto 4o ano. Autores(as): Carla
Freitas e Ellen Freitas

S&L
EDITORA 34,00 UND

9
Livro do Aluno: Coleção Gera Texto
5o ano. Autores(as): Carla Freitas e
Ellen Freitas

S&L
EDITORA 980,00 UND

10
Livro do Professor: Coleção Gera
Texto 5o ano. Autores(as): Carla
Freitas e Ellen Freitas

S&L
EDITORA 34,00 UND

11
COLEÇÃO RECONECTE
(PORTUGUÊS) - 6o e 7o ano aluno.
Autor(a): Carla Freitas

S&L
EDITORA

1.800,0
0 UND

12
COLEÇÃO RECONECTE
(PORTUGUÊS) - 6o e 7o ano
professor. Autor (a): Carla Freitas

S&L
EDITORA 65,00 UND

13 COLEÇÃO RECONECTE S&L 2.000,0 UND

197,30 197,30

199,90 199,90

197,30 197,30

199,90 199,90

197,30 197,30

199,90 199,90

197,30 197,30

199,90 199,90

197,30 197,30

199,90 199,90

204,40 204,40

215,90 215,90

204,40^ 204’40

VALOR TOTAL 2.606.542,90

(PORTUGUÊS) - 8o e 9o ano aluno.
Autor(a): Carla Freitas EDITORA 0

14
COLEÇÃO RECONECTE
(PORTUGUÊS) - 8o e 9o ano
professor. Autor(a): Carla Freitas

S&L
EDITORA 62,00 UND 215,90 215,90 13.385,80

15

COLEÇÃO RECONECTE
(MATEMÁTICA) • 6° e 7o ano aluno.
Autores(as): Daniel Brandão, Rafael
Eufrazio, Carlos Delmiro

S&L
EDITORA

1.800,0
0 UND 204,40 204,40 367.920,00

16

COLEÇÃO RECONECTE
(MATEMÁTICA) - 6° e 7o ano
professor. Autor(a): Daniel Brandão,
Rafael Eufrazio, Carlos Delmiro

S&L
EDITORA 66,00 UND 215,90 215,90 14.249,40

17

COLEÇÃO RECONECTE
(MATEMÁTICA) - 8o e 9o ano aluno.
Autor(a): Daniel Brandão, Rafael
Eufrazio, Carlos Delmiro

S&L
EDITORA

2.000,0
0 UND 204,40 204,40 408.800,00

18
COLEÇÃO RECONECTE
(MATEMÁTICA) - 8o e 9o ano
professor. Autor(a): Daniel Brandão,
Rafael Eufrazio, Carlos Delmiro

S&L
EDITORA 63,00 UND 215,90 215,90 13.601,70